РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2020 года                     с. Филатовка                                              № 104

Об определении места первичного сбора и

временного размещения ртутьсодержащих ламп на

территории Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 681

от 03.09.2010 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства

и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,

ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание,

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда

жизни, здоровья граждан, вреда животным, растениям и окружающей

среде», рассмотрев представление Красноперекопской межрайонной

прокуратуры об устранении нарушений требований законодательства в сфере

противодействия коррупции, об отходах производства и потребления от

29.06.2020 № Исорг-20350015-2369-20/-20350015, администрация

Филатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных

ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме

потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и

имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор

управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и

(или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в

таких домах) помещение, расположенное по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Филатовка, ул. Крымская, 18 (нежилое

помещение — здание администрации).

2. Обеспечить информирование населения Филатовского сельского

поселения о месте сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих

ламп на информационных стендах, на н официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района Филатовское сельское

поселение».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)

на официальной странице муниципального образования

Красноперекопский район на портале правительства республики Крым

krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района

Филатовское сельское поселение», на стенде муниципального

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                   Т.В. Викулина